
REGISTRO DI SETTORE n.ro  210  del  05/11/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE  
                 

          
OGGETTO : 
GESTIONE DEI SOCIAL MEDIA PER L'ANNO 2015 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 2°
SEMESTRE 2015  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Vista la deliberazione n. 93 del 11.06.2015, i.e., con la quale la giunta comunale ha
approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla struttura

organizzativa dell'ente, con decorrenza 01.07.2015;

Visto  il  provvedimento  del  sindaco  n.  6  del  01.07.2015  con  il  quale  la  dirigenza  del  1°
Settore, siccome modificata  in punto  di  risorse  umane, finanziarie  e  competenze, è  stata
assegnata al sottoscritto sino al 31.12.2015;

Ritenuta  la  propria  competenza  all'adozione  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  107  del
D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che l'attuale organigramma assegna  al Settore  Affari  Generali  Legali  e  Risorse
Umane  il  servizio  Organi  Istituzionali  preposto,  tra  l'altro,  la  cura  delle  attività  inerenti  le
spese degli organi istituzionali, ivi compresa la spesa  per la comunicazione istituzionale;

Premesso  che  con  Delibera  n.  6  del  27.01.2015,  da  intendersi  qui  integralmente
richiamata, la Giunta Comunale ha fornito indirizzi in ordine alla gestione  dei social media
per l‘anno 2015  individuando nella Dott.ssa Chiara Morini l'affidatario del servizio al  costo
complessivo di  € 1.000,00 IVA esente;

Che con determinazione n. 1355 del 9.07.2015, nelle more dell'approvazione del bilancio di
previsione  per  l'anno  2015,  è  stato  assunto  l'impegno  di  spesa  di  €  500,00  per  le
prestazioni rese nel 1° semestre  2015;

Rilevata  pertanto  la  necessità  di  assumere  l'ulteriore  impegno  di  spesa  relativo  alle
prestazioni rese e da rendersi nel 2° semestre 2015;

Dato atto che la spesa trova la sufficiente e competente copertura finanziaria al capitolo di
spesa 10302/4;

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 210 del 05/11/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2163 del 06/11/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2163 del 06/11/2015 - Pagina 1 di 5



Vista  la  deliberazione  del   C.C.  n.  40  del  19.09.2015  con  la  quale  è  stato  approvato  il
bilancio di previsione per l'anno 2015;

Visti  gli  artt. 149 e ss. "Ordinamento finanziario e contabile" del testo Unico degli  EE. LL.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/00: “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;
Visto l'art. 17 del D.Lgs. 165/2001: “ Funzioni dei Dirigenti”;

Vista la legge 13 agosto 2010, n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista  la  determinazione  n.  4  del  07.07.2011  “Linee  guida  sulla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;

Visto  Il  D.Lgs.  n.  163/2006  e  s.m.i.  “Codice  dei  Contratti”  ed  in  particolare  l'art.  125
rubricato “Fornitura di lavori in economia, servizi e forniture sotto soglia;

Visto  il  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti  con  particolare
riferimento all'effettuazione di spese in economia”;
Visto  lo  Statuto  comunale  e  il  regolamento  comunale  di  contabilità  con  particolare
riferimento all'art. 30 ( sottoscrizione degli atti di impegno) e 31 (liquidazione delle spese)
Vista la deliberazione della G.C. n. 336 del 28.10.2009 ad oggetto: “Art. 9 D.L. n. 78/2009
convertito in legge n. 102/2009: definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
del principio della tempestività dei pagamenti da parte dell'ente”;

Atteso che, per il servizio di che trattasi, è stato acquisito il seguente CIG ZDF1550F0A;
 Acquisita la dichiarazione sostitutiva del DURC in data 05.08.2015;

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di MORINI CHIARA
-  VIA  GALLIANO -   PORTO SAN GIORGIO  -  Codice  Fiscale: MRNCHR76M44I496E  -  
Partita IVA: 02155240449;  

Di imputare la spesa all'intervento 1010803  capitolo 2015/10302/4  denominato  "SPESE
PER COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE" del bilancio 2015,
codice CIG ZDF1550F0A .

            L' Istruttore                                                                            
      MARZAN BARBARA                                                            

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 05/11/2015 

IL DIRIGENTE  
POPOLIZIO CARLO 

                            

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 210 del 05/11/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2163 del 06/11/2015 - Pagina 2 di 5



                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE Atto n.ro 210 del 05/11/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2163 del 06/11/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2586 05/11/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

16572015 1 10302 4 1 500,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

06/11/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2163 06/11/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2163 del 06/11/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

GESTIONE DEI SOCIAL MEDIA PER L'ANNO 2015 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 2°
SEMESTRE 2015

IL DIRIGENTE

Avv. Popolizio Carlo

l 06/11/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2163 del 06/11/20

06/11/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2163 del 06/11/2015 - Pagina 5 di 5




